
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 6.decembris                                                                              protokols Nr. 26. 
 

LĒMUMS Nr. 32. 

Par B.R. apstrīdēšanas iesnieguma noraidīšanu 

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2023.gada 25.oktobrī saņemts B.R. iesniegums (reģistrēts ar kārtas 

Nr.1-6.1/23/6076), kurā apstrīdēts Ķekavas novada pašvaldības Kompensācijas piešķiršanas 

komisijas 2023.gada 17.oktobra lēmums Nr.1.§ “Par transporta izdevumu kompensāciju B.R. 

Iesniedzēja norāda, ka viņas meita E.R. apmeklē speciālo izglītības iestādi “Rīgas Strazdumuižas 

vidusskolu - attīstības centrs”, jo Ķekavas novads nespēj nodrošināt izglītības iespējas bērniem ar 

īpašām vajadzībām. Attālums no mājām līdz izglītības iestādei ir 100 kilometri, nevis 50 kilometri, 

kā pieņemts lēmumā. Proti, iesniedzēja vienu reizi ved bērnu uz izglītības iestādi, tad dodas uz 

dzīvesvietu Ķekavā, Atmodas ielā 14, un otru reizi ved bērnu atpakaļ no izglītības iestādes uz 

dzīvesvietu (tātad četri braucieni, kopā 100 kilometri). 

Izskatot apstrīdēšanas iesniegumu, kas interpretējams kā iesniegums par labvēlīga lēmuma 

izdošanu, ar kuru iesniedzējai tiek piešķirta kompensācija transporta izdevumiem par 100 km 

nobraukumu, konstatēts turpmāk norādītais: 

1. Ķekavas novada pašvaldības Kompensācijas piešķiršanas komisija 2023.gada 17.oktobrī 

pieņēma lēmumu Nr.1.§ “Par transporta izdevumu kompensāciju B.R.”, ar kuru 

2023./2024.mācību gadā iesniedzējai piešķīra transporta izdevumu kompensāciju bērna 

nogādāšanai līdz Rīgas Strazdumuižas vidusskolai - attīstības centram, kas atrodas Juglas ielā 

5, k-3, Rīgā, un atpakaļ līdz mājām, nepārsniedzot 97 EUR mēnesī. Lēmums pamatots ar 

Vispārējā izglītības likuma 50.panta pirmo daļu (speciālās izglītības programmas īsteno, ņemot 

vērā valsts izglītības standartā noteiktos vispārējās izglītības satura īstenošanas mērķus, 

uzdevumus un obligāto saturu, atbilstoši izglītojamo attīstības traucējumu veidam, spējām un 

veselības stāvoklim), Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 12. un 14.punktu (pašvaldība 

nodrošina izglītības ieguvi izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām [..] un transportu 

izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā, ja nav iespējams izmantot 

sabiedrisko transportu), Ķekavas novada pašvaldības Kompensācijas piešķiršanas komisijas 

nolikuma pirmās daļas 1.2.punktu (komisija pieņem lēmumu par transporta izdevumu 

kompensācijas piešķiršanu vai atteikšanu bērna nokļūšanai uz/no speciālās izglītības iestādes 

līdz bērna dzīvesvietai); 

2. Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmā daļa noteic, ka augstāka iestāde izskata lietu 

vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. Saskaņā ar 

citēto tiesību normu pašvaldība norāda, ka Kompensācijas piešķiršanas komisijas 2023.gada 

17.oktobra lēmums Nr.1.§ “Par transporta izdevumu kompensāciju B.R. ” ir pareizs un 

pietiekams. Tādēļ saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 81.panta otrās daļas 1.punktu 

augstākā iestāde ar savu lēmumu atstāj negrozītu apstrīdēto administratīvo aktu; 

3. papildus minētajam pašvaldība paskaidro, ka, piešķirot transporta izdevumu kompensāciju 

noteiktā apmērā, iestāde ņēmusi vērā, ka iesniedzējas norādītās automašīnas Peugeot 5008 

(dīzeļdegviela, UD 70) vidējais degvielas patēriņš (saskaņā ar CSSD pieejamo informāciju) ir 

5,4 l uz 100 km nobraukuma; attālums no iesniedzējas dzīvesvietas Atmodas ielā 14, Ķekavā 

līdz izglītības iestādei Juglas ielā 5, k-3, Rīgā ir 24,4 km, kopā abos virzienos 48,8 km (jeb 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

aptuveni 50 km) (skatīts: https://balticmaps.eu/lv/c___56.910273-24.194560-12/w___driving-

56.832072,24.221888,56.986863,24.241455/bl___cl); mēnesī vidēji ir 21 darba diena; 

degvielas cena degvielas uzpildes stacijā “Circle K” 2023.gada 17.oktobrī ir 1,714 EUR/l; 

kopējais nobraukums mēnesī ir 1050 km (50 x 21). Līdz ar to kopējais kompensācijas apmērs 

ir ~ 97 EUR/mēnesī (5,4 x 10,50 x 1,714); 

4. kā noteikts Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 14.punktā, uz ko cita starpā atsaukusies 

iestāde apstrīdētājā lēmumā, pašvaldībai ir pienākums nodrošināt transportu izglītojamo 

nokļūšanai izglītības iestādē un atpakaļ dzīvesvietā. Tas nozīmē, ka gadījumā, ja pašvaldība 

nevar katru izglītojamo nodrošināt ar transportu, tās pienākums ir kompensēt ceļa izdevumus. 

Pašvaldības ieskatā šāda kompensācija piešķirama nokļūšanai no izglītojamā dzīvesvietas uz 

izglītības iestādi un atpakaļ no izglītības iestādes uz dzīvesvietu, t.i., divu braucienu apmērā 

vienā darba dienā. Šajā kompensācijā neietilpst papildu braucienu apmaksa, kurus veic 

pavadošā persona (piemēram, kāds no vecākiem) pēc vai pirms izglītojamā nogādāšanas 

izglītības iestādē vai dzīvesvietā. 

 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 1.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Drošības komitejas 2023.gada 30.novembra sēdes 

atzinumu, 

 
Atklāti balsojot 

ar 11 balsīm “Par” (Andris Ceļmalnieks, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Inese 

Jēkabsone, Ineta Romanovska, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – 6 (Aigars Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, 

Indra Priede, Ineta Lazda, Juris Jerums),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atstāt negrozītu Ķekavas novada pašvaldības Kompensācijas piešķiršanas komisijas 2023.gada 

17.oktobra lēmumu Nr.1.§ “Par transporta izdevumu kompensāciju B.R.”. 

2. Atteikt B.R. izdot tādu labvēlīgu administratīvo aktu, ar kuru tiek piešķirta kompensācija 

transporta izdevumiem par 100 km nobraukumu. 

3. Administratīvajai pārvaldei lēmumu nosūtīt uz iesniegumā norādīto adresi. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvais akts adresātam paziņots 

Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas Komisijas regulas 2016/679 

"Par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK" (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu 

uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Valts Variks 

 


